
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 16. juni 2022 på Neurologi, Fy-

sio- og Ergoterapi - Regionshospitalet Gødstrup. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på Neurologi, Fysio- og Ergoterapi på Regionshos-

pitalet i Gødstrup. Seneste besøg var i 2014 da afdelingen var beliggende i Holste-

bro. Flytningen til Gødstrup blev gennemført i februar 2022 få måneder før dette in-

spektorbesøg.  

Afdelingen har læger i KBU, introduktions- og hoveduddannelse i neurologi samt 

sideuddannelse i psykiatri. 

 

Selvevalueringen var udarbejdet af 8 uddannelseslæger og 10 speciallæger ved drøf-

telse ved 2 morgenkonferencer. Temascoringen i selvevalueringen var overvejende 

tilstrækkelig med 8 temaer, 5 havde afdelingen vurderet særdeles gode og 3 var vur-

deret utilstrækkelige nemlig introduktion til afdelingen, undervisningen og konfe-

rencernes læringsværdi.  

 

Inspektorerne scorer generelt afdelingen lavere end selvevalueringen, hvilket er vel-

begrundet i rapporten. Inspektorerne finder hele 9 af de 16 temaer som utilstrækkeli-

ge. Heraf flere der vægtes højt. De utilstrækkelige temaer ifølge inspektorerne er in-

troduktion, uddannelsesplan, læring i rollen som medicinsk ekspert, forskning, un-

dervisning, konferencernes læringsværdi, kompetencevurdering, arbejdstilrettelæg-

gelse og læringsmiljøet generelt. Alle temaer afdelingen selv har scoret til særdeles 

gode, er ligeledes scoret lavere.  

 

Inspektorerne bemærker at alle de interviewede uddannelseslæger er relativt nye i 

afdelingen og således tiltrådt efter flytningen i februar 2022. Få kender afdelingen 

fra Holstebro.  

Inspektorerne beskriver i deres rapport en travl afdeling hvor man har en række ud-

mærkede initiativer med fokus på uddannelse, men de anvendes ikke konsekvent og 

travlhed er ofte skyld i manglende supervision og aflysninger af f.eks. undervisning. 

Et eksempel er at man har et kørekort der skulle gøre forvagter klar til at gå i natte-

vagt. Det var dog ikke lykkedes nogle af de interviewede forvagter at opnå godken-

delse af dette før de alligevel startede med selvstændige nattevagter. Det er utrygt 

for uddannelseslægerne at de ikke føler sig rustet til at varetage vagten.  

Der mangler uddannelsesplaner for en del uddannelseslæger. Kompetencevurdering 

er uensartet og der er ofte for travlt til at gennemføre dette f.eks. ved stuegang.  

Afdelingen har mange konferencer og kliniske seancer der med fordel kunne inddra-

ges i uddannelsen, men der mangler et overblik så uddannelseslægerne kan se hvilke 

tilbud der er og har mulighed for at deltage i dem.  

 

Af gode ting der fremhæves er et fællesambulatorium afdelingen 1-2 gange om må-

neden hvor 3 uddannelseslæger har ambulatorium i samme subspeciale, som så su-

perviseres af en speciallæge fra subspecialet. Uddannelseslægerne roser dette initia-

tiv, og afdelingen opfordres til at fastholde dette.  

 

Afdelingen og inspektorerne har aftalt følgende indsatsområder:  

1. Introduktion til afdelingen 



 

 Side 2 

2. Sikring af at samtlige uddannelseslæger har en aktuel uddannelsesplan. 

3. Medicinsk ekspert – med fokus på kompetencevurdering. Undervisning og ar-

bejdstilrettelæggelse.  

4. Læring og kompetencevurdering – med fokus på vejledergruppen.  

5. Forskning – introduktion til afdelingens forskning allerede ved introduktion.  

 

Alle indsatsområder er udførligt beskrevet og der er givet eksempler på hvordan ind-

satsen kan opnås. Sundhedsstyrelsen er enige i ovenstående og finder at det vil op-

timere afdelingens uddannelsespotentiale. 

 

Samlet er der tale om en afdeling med væsentlige udfordringer på uddannelsesområ-

det. Allerede ved inspektorbesøget, var man dog i gang med at se på uddannelses-

miljøet, da der dagen forinden havde været temadag omkring dette, hvor flere ideer 

og tiltag blev drøftet. De 5 indsatsområder er en god start til at bedre uddannelsen. 

For at støtte afdelingen i dette og få styrket uddannelsesmiljøet planlægges med, at 

næste inspektorbesøg finder sted som et opfølgende i sommeren 2023. 

 

Individuelle uddannelsesplaner er af stor betydning for de uddannelsessøgendes op-

nåelse af nødvendige kompetencer, og Sundhedsstyrelsen skal derfor bede om en 

tilkendegivelse senest 31. december 2022 af, om alle uddannelseslæger har modtaget 

individuelle uddannelsesplaner.  


